

令和3年度 正味財産増減予算書
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

公益財団法人東京二期会

(単位:円)

科目	予算額	前年度 予算額	増減額	備考
----	-----	------------	-----	----

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	830,301,853	705,628,710	124,673,143	
受取会費	114,419,000	123,428,600	△ 9,009,600	
通常会費	86,419,000	83,428,600	2,990,400	
臨時会費	28,000,000	40,000,000	△ 12,000,000	
事業収益	609,226,353	499,700,180	109,526,173	
受取補助金等	44,130,000	31,870,000	12,260,000	
助成金	44,130,000	31,870,000	12,260,000	
受取寄付金	46,800,000	37,500,000	9,300,000	
寄付金	16,000,000	4,000,000	12,000,000	
賛助会費	30,800,000	33,500,000	△ 2,700,000	
雑収益	15,726,500	13,129,930	2,596,570	
経常費用計	830,147,651	702,454,484	127,693,167	
事業費	797,622,923	675,080,420	122,542,503	
管理費	32,524,728	27,374,064	5,150,664	
当期経常増減額	154,202	3,174,226	△ 3,020,024	

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	
経常外収益	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	

当期一般正味財産増減額	154,202	3,174,226	△ 3,020,024	
一般正味財産期首残高	25,048,254	21,874,028	3,174,226	
一般正味財産期末残高	25,202,456	25,048,254	154,202	

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	

III 正味財産期末残高

25,202,456	25,048,254	154,202	
------------	------------	---------	--

(注) 正味財産期首残高は前年度決算額の確定により、当該決算に基づく正味財産期末残高の金額に置き換わるものとする。

令和3年度 正味財産増減予算書・内訳
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		
I 一般正味財産増減の部								
(1) 経常増減の部								
経常収益計	632,465,253	53,440,100	685,905,353	22,687,500	121,344,000	144,031,500	365,000	830,301,853
受取会費	0	0	0	0	114,419,000	114,419,000	0	114,419,000
通常会費	0	0	0	0	86,419,000	86,419,000	0	86,419,000
臨時会費	0	0	0	0	28,000,000	28,000,000	0	28,000,000
事業収益	541,277,253	53,440,100	594,717,353	13,200,000	1,309,000	14,509,000	0	609,226,353
入場料収入(オペラ)	261,384,410	0	261,384,410	0	0	0	0	261,384,410
入場料収入(コンサート)	19,772,000	0	19,772,000	0	0	0	0	19,772,000
オペラ依頼公演	61,378,843	0	61,378,843	13,200,000	0	13,200,000	0	74,578,843
リサイクル手数料収入	0	0	0	0	1,309,000	1,309,000	0	1,309,000
オペラ研修所収入	0	53,440,100	53,440,100	0	0	0	0	53,440,100
プログラム販売収入	5,600,000	0	5,600,000	0	0	0	0	5,600,000
広告料収入	1,092,000	0	1,092,000	0	0	0	0	1,092,000
放送料収入	4,400,000	0	4,400,000	0	0	0	0	4,400,000
文化庁助成金	182,400,000	0	182,400,000	0	0	0	0	182,400,000
愛好会費	5,250,000	0	5,250,000	0	0	0	0	5,250,000
受取補助金等	44,130,000	0	44,130,000	0	0	0	0	44,130,000
助成金・協賛金	44,130,000	0	44,130,000	0	0	0	0	44,130,000
受取寄付金	46,800,000	0	46,800,000	0	0	0	0	46,800,000
寄付金	16,000,000	0	16,000,000	0	0	0	0	16,000,000
賛助会費	30,800,000	0	30,800,000	0	0	0	0	30,800,000
雑収益	258,000	0	258,000	9,487,500	5,616,000	15,103,500	365,000	15,726,500
受取利息	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000
業務受託料収入	0	0	0	9,237,500	5,566,000	14,803,500	0	14,803,500
雑収入	258,000	0	258,000	250,000	50,000	300,000	350,000	908,000
経常費用計	677,250,808	55,051,286	732,302,094	18,063,638	47,257,191	65,320,829	32,524,728	830,147,651
事業費①	631,551,203	40,495,878	672,047,081	13,122,720	25,772,950	38,895,670	0	710,942,751
出演料	218,549,928	0	218,549,928	7,495,200	5,566,000	13,061,200	0	231,611,128
音楽費	19,947,200	0	19,947,200	550,000	0	550,000	0	20,497,200
文芸費	65,661,850	0	65,661,850	120,000	0	120,000	0	65,781,850
企画制作費	10,382,292	0	10,382,292	0	0	0	0	10,382,292
舞台費	143,528,315	0	143,528,315	500,000	0	500,000	0	144,028,315
運搬費	19,194,603	0	19,194,603	330,000	0	330,000	0	19,524,603
会場費	69,233,180	12,960,000	82,193,180	306,000	10,500,000	10,806,000	0	92,999,180
謝金・雑給	4,672,400	21,600,000	26,272,400	1,035,000	0	1,035,000	0	27,307,400
旅費交通費	21,901,938	240,000	22,141,938	2,716,520	111,350	2,827,870	0	24,969,808
通信費	9,128,772	300,000	9,428,772	0	1,681,000	1,681,000	0	11,109,772
広告宣伝費	8,509,800	0	8,509,800	0	0	0	0	8,509,800
販売手数料	14,142,625	0	14,142,625	0	0	0	0	14,142,625
印刷費	19,257,800	300,000	19,557,800	0	512,600	512,600	0	20,070,400
記録費	2,115,000	0	2,115,000	0	0	0	0	2,115,000
会議費	0	0	0	0	890,000	890,000	0	890,000
調査研究費	0	0	0	0	2,532,000	2,532,000	0	2,532,000
業務委託費	0	0	0	0	2,800,000	2,800,000	0	2,800,000
雑費	5,325,500	2,020,000	7,345,500	70,000	1,180,000	1,250,000	0	8,595,500
コンサート制作費	0	1,060,878	1,060,878	0	0	0	0	1,060,878
教材教具費	0	1,345,000	1,345,000	0	0	0	0	1,345,000
奨学金	0	670,000	670,000	0	0	0	0	670,000

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

事業費②	45,699,605	14,555,408	60,255,013	4,940,918	21,484,241	26,425,159	0	86,680,172
役員報酬・給与手当	29,181,729	9,617,135	38,798,864	3,365,136	12,347,407	15,712,543	0	54,511,407
退職給付費用	1,387,200	408,000	1,795,200	136,000	598,400	734,400	0	2,529,600
法定福利費	4,937,142	1,371,429	6,308,571	411,429	2,194,286	2,605,715	0	8,914,286
厚生費	720,000	200,000	920,000	60,000	320,000	380,000	0	1,300,000
消耗品費	822,857	228,572	1,051,429	68,571	365,714	434,285	0	1,485,714
事務所家賃	6,171,428	1,714,286	7,885,714	514,286	2,742,857	3,257,143	0	11,142,857
倉庫料	720,000	504,000	1,224,000	216,000	2,160,000	2,376,000	0	3,600,000
諸会費	255,000	75,000	330,000	25,000	110,000	135,000	0	465,000
会議費	11,500	0	11,500	0	0	0	0	11,500
新聞図書費	125,947	34,985	160,932	10,496	55,976	66,472	0	227,404
リース料	51,000	15,000	66,000	5,000	22,000	27,000	0	93,000
業務委託費	499,800	147,000	646,800	49,000	215,600	264,600	0	911,400
減価償却費	2	1	3	0	1	1	0	4
その他の経費	816,000	240,000	1,056,000	80,000	352,000	432,000	0	1,488,000
管理費	0	0	0	0	0	0	32,524,728	32,524,728
役員報酬・給与手当	0	0	0	0	0	0	4,008,593	4,008,593
謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	3,960,000	3,960,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	190,400	190,400
法定福利費	0	0	0	0	0	0	685,714	685,714
厚生費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
顧問料	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	114,286	114,286
印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	550,000	550,000
事務所家賃	0	0	0	0	0	0	857,143	857,143
公租公課	0	0	0	0	0	0	8,500,000	8,500,000
諸会費	0	0	0	0	0	0	35,000	35,000
会議費	0	0	0	0	0	0	218,500	218,500
交際費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	17,492	17,492
支払手数料	0	0	0	0	0	0	4,500,000	4,500,000
リース料	0	0	0	0	0	0	7,000	7,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	2,700,000	2,700,000
通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000
業務委託費	0	0	0	0	0	0	68,600	68,600
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	0	0	0	0	0	0	112,000	112,000
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用								

当期増減額	△ 44,785,555	△ 1,611,186	△ 46,396,741	4,623,862	74,086,809	78,710,671	△ 32,159,728	154,202
他会計振替	38,023,540	0	38,023,540	△ 1,943,640	△ 36,079,900	△ 38,023,540	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,762,015	△ 1,611,186	△ 8,373,201	2,680,222	38,006,909	40,687,131	△ 32,159,728	154,202

共通費用配布基準

人件費等=従事割合	51.0%	15.0%	66.0%	5.0%	22.0%	27.0%	7.0%	100.0%
-----------	-------	-------	-------	------	-------	-------	------	--------

* その他 家賃=職員数比 会議費=使用割合 等、科目毎に設定している